



خط فقر خانوار ۴ نفره از مرز ۲۵ میلیون تومان عبور کرد

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

امیر عبداللہیان: همچنان پیام‌هایی بین ایران و آمریکا رد و بدل می‌شود



صفحه ۲

شکل گیری حکومت اسلامی ایران با رجوع به آرای مردم همراه بود



صفحه ۳

تأمین معیشت فرهنگیان وظیفه دولت و مجلس است



صفحه ۴

کسی نمی‌تواند ادعا کند رأی مردم تأثیری در مسیر کشور ندارد



همین صفحه

چگونه جامعه را سالم کنیم



همین صفحه

پیش بینی ۷ میلیون مسافر جاده‌های در نوروز ۱۴۰۳



صفحه ۷

میراث فرهنگی مولد و محرک توسعه پایدار است



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

آغکون

دوشونوردوم اوز اوزومه بیر کنجه توخودغوم تل تل اولور گور ننجه ابلر دیر کی مدن اوزاق گزیرسن منی گورچک اوز گوزونو بووروسن سن منی بوخ ، من سنی جوخ سنوبرم آلیسان سن ایاقلا من گزیرم جوخ گزیمشم جوخلو دونا دوشوشم بویالاری بوتولوک له اولچوشم یترله گزیده جوخ بوچاغا باخمشام ایستک سونگوم جوخ اوچاندانیر بیلیم کیمسن ندریرسن سن آی آغکون؟ یتر اوزونده ، گزیرله سن آی آغکون؟ الیم او آغ ل لر نه چانما میر دووقوم ییرگون سندن اوزاق یاتما میر گول اوزونون وورغوونوام چوخدانیر اوزولوشم ییتیر اوزون آماندیر گیزلی ییر سس ایچیریمدن دیللمندی چالقی کیمی هنی اوچاندلی گیزلیدی آتدیردی کی توخداقلیق دیر آچاری بو چنتین ، بو باغلیتین، چیخاری او سنله دیر یاشامیری سنبله دولاندانیر ایشلرینی ایله آغکون سنین گولجرلین له واریندیر تا پاییلسن گونیش له آیتدیر

وضعیت سفره مردم بهبود خواهد یافت



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وضعیت سفره مردم بهبود خواهد یافت و دولت به دنبال برقراری این توازن است.

عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: اگر شرایط به نحوی مدیریت شود که نیاز و عرضه باهم متوازن شود، وضعیت سفره مردم بهبود خواهد یافت و دولت به دنبال برقراری این توازن است. وی افزود: در وزارت صمت تلاش می‌کنیم سیستم نظارت خود را برای خرید با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان به وارد کننده می‌داد و برای جبران این هزینه دست به خلق پول می‌زد که موجب افزایش تورم می‌شد. در این دولت اما مابه التفاوت قیمت ارز کالاهای اساسی با ارز حاصل از درآمدهای نفتی به دست می‌آید.

خط فقر خانوار ۴ نفره از مرز ۲۵ میلیون تومان عبور کرد

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور گفت: خط فقر برای یک خانواده ۴ نفره از مرز ۲۵ میلیون تومان فراتر رفته است. وی بیان کرد: در تمام کشورهایی که تورم پایین و نزدیک به صفر دارند، دستمزد کارگران حداقل ۱۰ برابر بیشتر از ایران است. چرا که مصرف کننده کالا و خدمات در کشورها آسپ پذیر هستند، کارگران و بازنشستگان به همراه خانواده‌هاشان در کشور بیش از ۶۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و عمدتاً حقوق‌بگیر و کارگر هستند. اگر نسبت به آنها اقدام به سرکوب مزدی کنیم، تقاضا کاهش می‌یابد و کودروز می‌کنند و با توجه به افزایش تورمی که سال آینده وجود دارد، سال آینده ر کود تورمی را تجربه خواهیم کردیم، تمام کشورهای صنعتی که حقوق و دستمزد بالا دارند، ساختار اقتصادی مناسبی دارند که این ساختار اقتصادی مناسب را کارگران نباید در کشور ایجاد کنند. این ساختار اقتصادی مناسب را باید دولتها ایجاد کنند، در حال حاضر کارگران تمام هزینه‌های ناآرامی‌های دولتها در بخش مهار تورم و افزایش تولید را کارگران پرداخت می‌کنند. وی اظهار داشت: حقوق کارگر توان تأمین حتی پنجاه درصد معیشت آن را ندارد موضوع مهم دیگری وجود دارد و آن اخذ وام تعداد زیادی از کارگران از سیستم های بانکی و متاقب آن قبول تعهد در پرداخت بهره واقساط وام میباشد که جهت جبران عقب ماندگی مژدی سنوات گذشته برای تأمین معیشت و برای سایر مواردی که اصلا در سید معیشت مدنظر قرار نمیگیرند، دریافت شده است. امام قلی تبار گفت: مثل تأمین هزینه های ازدواج خود و فرزندان، خرید و با تعمیرات لوازم خانگی فرسوده از رده خارج منزل شامل یخچال و تلویزیون و فرش و ظروف حداقلی و سایر اقلام غیر مترقبه که در به این آنان تحمیل شده است. بررسی های میدانی نشان می‌دهد که غریب به اتفاق کارگران بطور متوسط دارای تسهیلات این چنینی بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومانی هستند که در گذشته برای جبران پرداختی های فوق با مشقت از سیستمهای بانکی اخذ نموده‌اند. این افراد ماهیانه بین ۲۰ تا ۳۵ درصد میانگین حقوق خود را بعنوان اقساط پرداخت می‌کنند.

کسی نمی‌تواند ادعا کند رأی مردم تأثیری در مسیر کشور ندارد

دولت در بخش دیگری از سخنانش گفت: در سال‌های قبل دولتی بر سر کار بوده که بیش از ۸۰۰ هزار مسکن و یک میلیون ۷۰۰ خودرو تولید می‌کرده است؛ اما در اداری دولت دیگری سر کار بوده است که انتکای خود را به مذاکره با غرب گذاشته بود و تولید خودرو و ساخت مسکن را به میزان حدود نصف پیش از آغاز خود رساند. هر دوی این دولت‌ها با رای مردم تشکیل شده‌اند و هم افزایش ساخت مسکن و خودرو و هم مذاکره در زمان انتخابات اولویت مردم بوده که به کاندیدایی که چنین برنامه ای داشته است، رای دادند. بنابراین کسی نمیتواند ادعا کند که رأی مردم تأثیری در مسیر کشور ندارد. سخنگوی دولت تأکید کرد: در دوره‌های گذشته با شعار مذاکره با آمریکا سعی در مدیریت اقتصاد و کنترل بازار ارز را داشتند اما نتیجه ۹ برابر شدن دلار بود. در این دولت اما تمام برنامه دولت مذاکره نبوده و با انتکای به توان داخل هفت هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل طی دو سال نیم اخیر مجدداً فعال شده‌اند و صنعت هسته‌ای کشور نیز تقویت شده و امروز یک و نیم میلیون نفر از رادیو داروهای ساخت داخل کشور استفاده می‌کنند. بهادری جهرمی بیان کرد: در دو سال و نیم اخیر با افزایش فروش نفت و صادرات سایر محصولات، درآمد ارزی کشور افزایش یافته است و دولت از همین درآمد با نرخ ۲۸ هزار و پانصد تومان برای واردات کالاهای اساسی اقدام میکنند تا با حداقل قیمت بدست مردم برسد. در گذشته به این خاطر که فروش نفت به مقدار کافی نداشت، دلار را از بازار آزاد ۲۷ هزار تومان میخریدند با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان به وارد کننده می‌داد و برای جبران این هزینه دست به خلق پول می‌زد که موجب افزایش تورم می‌شد. در این دولت اما مابه التفاوت قیمت ارز کالاهای اساسی با ارز حاصل از درآمدهای نفتی به دست می‌آید.

اجبار مردم به خرید از برند خاص در طرح کالابریک تخلف است



کالابریک الکترونیکی

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در طرح فجزانه کالابریک مردم آزاد هستند از هر نام تجاری خرید کنند. محمد آذریناه افزود: اگر فروشگاه مردم را مجبور کرد از نام و نشان خاصی خریداری کند، تخلف است. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران گفت: در طرح فجزانه کالابریک مردم آزاد هستند از هر نام تجاری خرید کنند. محمد آذریناه افزود: اگر فروشگاه مردم را مجبور کرد از نام و نشان خاصی خریداری کند، تخلف است و شهروندان در صورت مواجه شدن با آن میتوانند برای ثبت اعتراضات و مشکلات خود با شماره ۰۲۱۶۳۶۷ تماس بگیرند یا برای گزارش تخلفات، موضوع مورد نظر خود را با پشتیبانی ۲۲۴ تیزیرت مطرح کنند. وی درباره شرط دریافت اعتبار اضافه ۲۲۰ هزار تومانی کالابریک، افزود: فردی که سیدی شامل ۱۱ قلم کالای اساسی به مبلغ ۷۴۳ هزار تومان را بخرد، دولت حدود ۲۲۰ هزار تومان در قالب اعتبار شارژ شده پرداخت میکند و فرد فقط ۵۲۳ هزار تومان بابت آن سبید پرداخت میکند، همچنین به میزانی که از کالاهای این سبید خرید کرده باشند اعتبار به خریدشان اختصاص داده میشود.

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

چگونه جامعه را سالم کنیم

جامعه سالم مفهومی شناخته شده و قابل دستیابی است. جامعه سالم جایی است که مردمی سالم بر اساس شیوه های سالم، در سلامت مادی و معنوی زندگی می کنند. وقتی اصول اخلاقی و رفتاری، توسط اکثریت اعضا یک جامعه، آگاهانه و یا ناخود آگاه رعایت نمی شود و یا نقض می گردد، نمی توان انتظار داشت که این جامعه از سلامت مطلوب برخوردار شود. وقتی خانواده سالم نیازمند اعضا سالم می باشد، جامعه سالم نیز باید اعضا سالم داشته باشد. علاوه بر اعضا سالم، داشتن انواع سیستم های اداری و اجرایی، سیاسی و مالی سالم نیز از شروط ایجاد جامعه سالم بشمار می رود. جامعه ما ممکن است، در مواردی محدود، از حداقل های لازم به عنوان جامعه سالم برخوردار باشد، ولی بعلم رفتار های نامطلوب فردی و جمعی و یا نبود سیستم های اداری و اجرایی مفید، متأسفانه از نظر وضعیت کلی در حد مطلوب قرار ندارد. فقر زیاد، نابرابری های مادی و معنوی، ارتشا، انواع تخلفات و اختلافات فردی و جمعی، ناهنجاری های مالی و اخلاقی، و روابط نامتناسب جاری در جامعه، دزدی و اختلاس و... نشانگر نامطلوب بودن وضع جامعه می باشد. برای افزایش مطلوبیت جامعه، ارتقا سطح فرهنگی و میزان صداقت مردم و مسئولین جامعه و پیاده کردن روش های استاندارد بین المللی اداری و اجرایی، سیاسی و قضائی ضرورت تام دارد. باور این است که مردم و مسئولین علاوه برداشتن فرهنگ متعالی و صداقت رفتاری و مالی، بایستی به اولویت وظایف و مسئولیت های اجتماعی قائل باشند. توضیح اینکه همه باید در هر موضع و مقامی، سهم امتیازات جامعه را ۷۰٪ و سهم امتیازات شخصی را تا ۳۰٪ قبول کنند و اعمال نمایند. می توان گفت که مشکلات جامعه ما اغلب از برعکس بودن این نسبت رایج در جوامع سالم دنیا ناشی می شود. یعنی باین علل مشهود، در جامعه ما، متأسفانه امکانات مادی و معنوی متعلق به عامه، بجای داشتن نفع عمومی به منافع خصوصی افراد و گروه ها تبدیل می گردند که خلق کننده مصائب عدیده می باشد.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴-۳۵۴۱۹۱۹ و ۰۱۹۱۴-۳۵۴۱۲۷۱۹